«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение-
  средняя общеобразовательная школа с. Виноградное Моздокского района РСО-Алания»

ПРИКАЗ

№ __141-а__  от «__01___» __октября__2012
«О разработке образовательной программы

на 2012-2013 учебный год»

В целях обеспечения эффективного введения ФГОС в основной  школе и  разработки образовательной программы для основной школы на 2012-2013 учебный год в соответствии с  ФГОС нового поколения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Поручить Рабочей группе по введению ФГОС разработку образовательной программы на 2012-2013 учебный год для основной школы в соответствии с полученными заданиями в срок до15 августа 2013 года.

2. Распределить ответственность при разработке основной образовательной программы основного общего образования:
	Раздел Основной образовательной программы
	ФИО
	Должность

	Пояснительная записка
	 Гогичаева Н.В.
	Заместитель директора по УВР

	Программа духовно - нравственного развития и воспитания обучающихся на ступени основного общего образования
	Кабисова С.Ш.
	Заместитель директора по ВР

	Планируемые результаты освоения  обучающимися основной образовательной программы основного общего образования
	 Гогичаева Н.В.
	Заместитель директора по УВР

	Базисный учебный план
	 Гогичаева Н.В.
	Заместитель директора по УВР

	Программа формирования универсальных действий у обучающихся на ступени начального общего образования
	 Гогичаева Н.В.
	Заместитель директора по УВР

	Система оценки достижения планируемых результатов освоения основной образовательной программы начального общего образования
	все члены рабочей группы

	Программа формирования культуры здорового и безопасного образа жизни
	 Кабисова С.Ш.
	Заместитель директора по ВР

3.Заседание Рабочей группы по утверждению Основной образовательной программы провести в срок до 30.08.2013года.

4. Контроль  за выполнением данного приказа оставляю за собой.

 С приказом ознакомлены:
1. Гогичаева Н.В. – заместитель директора по УВР

2. Кабисова С.Ш. – заместитель директора по ВР

3. Дадова А.Р. – учитель биологии

4. Икаева Р.Ф. – учитель физики

5. Кусраева Н.А. – учитель математики и информатики

6. Икаева Т.А. – учитель русского языка и литературы

7. Лалиева Л.Г.,Гадзаова Л.А.- учителя родного языка

8. Мугадова С.К. – учитель географии

9. Бугаева Т.В. – учитель истории

10. Хинчагова Ф.М.- учитель немецкого языка

11. Разумовская М.П. – учитель английского языка

12. Валиева М.Н.- учитель физкультуры и технологии

13. Валиева М.Г. – учитель музыки

14. Вазагова И.И.- учитель ИЗО

15. Серенко ГВ.- учитель ОРКСЭ

Директор школы:__________ Цугкиев Т.В.